教教科〔2019〕584号

河 南 省 教 育 厅
关于公布河南省农村学校应用性教育科研
课题2019年结项评审结果的通知
各省辖市、省直管县（市）教育局：
河南省农村学校应用性教育科研课题2019年结项工作，经过初审、查重、匿名鉴定、专家评审、省教育科学研究院审核等环节，共有587项课题获准结项，现予公布。
附件：河南省农村学校应用性教育科研课题2019年结题项目一览表
                                   2019年8月16日
附  件

河南省农村学校应用性教育科研课题2019年结题项目一览表

	序号
	课    题   名    称
	课题批准号
	主持人
	主持人工作单位
	课题组成员
	结题证书号

	278
	农村初中语文活动渗透感恩教育研究
	17-HJYY-515
	黄秋莲
	平顶山市第十中学
	王  玉  陈成斌  马玉红  秦雷公
	2019-YY278-370

	279
	农村小学德育教学中渗透感恩教育的研究
	16-HJYY-308
	潘可峰
	平顶山市新城区惠洼小学
	李  霞  薛彩丽  吴随安  何丽娜
	2019-YY279-371

	280
	家校共育培养学生良好品德的实践研究
	16-HJYY-306
	李  涛
	平顶山市新城区周庄小学
	陈廷相  王莉娟  范宾辉  候祥高  叶亚非
	2019-YY280-372

	281
	社会主义核心价值观在高中思想政治教学中的渗透研究
	16-HJYY-298
	姚亚辉
	鲁山县第二高级中学
	谢瑞红  张令志  董  素 李晓阁  赵雷雷
	2019-YY281-373

	282
	农村教师课堂目标意识培养的实践研究
	17-HJYY-509
	潘素琴
	鲁山县辛集第十五小学
	吴二辉  程相江  王乾县 沈梅琴  苗俊勇
	2019-YY282-376

	283
	初中数学类比探究在教学中的应用研究
	17-HJYY-521
	孙  明
	平顶山市第十八中学
	马国定  郑卫华  孙改兰  朱相颖  杨姗姗
	2019-YY283-377

	284
	农村中学教学中信息技术应用效果研究
	17-HJYY-512
	赵国红
	舞钢市庙街乡初级中学
	张文静  胡向阳  何晶晶  孟会彩  闫献朝
	2019-YY284-378

	285
	农村小学戏曲社团活动实践研究
	17-HJYY-517
	赵  华
	平顶山市卫东区吴寨小学
	韦继华  朱花絮  赵会英  姚小兵
	2019-YY285-380

	286
	农村小学数学探究式练习设计研究
	15-HJYY-305
	纪长青
	平顶山市石龙区夏庄学校
	张巧丽  夏晓慧  何亚阁  姬红娜  祁  彩
	2019-YY286-381

	287
	农村寄宿制小学学生自理能力的培养研究
	17-HJYY-505
	沙书勋
	叶县龙泉乡实验学校
	张  辉  刘长红  黄晓丽  张德英  王巧芬
	2019-YY287-382

	288
	农村小学生家庭教育现状及对策研究
	17-HJYY-504
	李海丽
	叶县廉村镇纸陈小学
	陈贵宾  宋东升  陈学民 刘宗环  赵俊雅
	2019-YY288-383

	289
	农村中学德育活动中培养学生健康心理的策略研究
	17-HJYY-502
	刘汉臣
	叶县叶公中学
	张冬霞  武振英  武振忠  徐昆伟  闫随忠
	2019-YY289-384

	290
	农村寄宿制小学生课余生活和谐构建研究
	17-HJYY-503
	孟  华
	叶县教育体育局保安镇中心校
	汪  洋  朱  琴  瞿芳有 王艳超
	2019-YY290-385

	291
	农村初中学生厌学情绪改善策略研究
	17-HJYY-506
	张丽芳
	叶县仙台镇初级中学
	王志豪  王晓萍  刘霄伟  李晓燕  王淑红
	2019-YY291-386

	292
	国学经典诵读在农村小学有效实施的策略研究
	17-HJYY-501
	华朝辉
	叶县城关乡中心校
	宋秋军  王艳芳  宋君慧  王素冰  闫起来
	2019-YY292-387

	293
	农村初中语文课堂师生有效互动方式研究
	16-HJYY-290
	许卫逢
	叶县水寨乡初级中学
	刘晓霞  韩灵仙  张二晓   郭志刚
	2019-YY293-388

	294
	初中语文个性化阅读教学的研究
	16-HJYY-292
	宣会霞
	平顶山市叶县廉村镇初级中学
	崔红娜  王素娜  吕天运  刘秀霞
	2019-YY294-389

河南省教育厅

PAGE
— 2 —